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25-lecie Uniwersytetu SWPS 

W dniu 21 października 2021 r. Naczelny Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej lek. Grzegorz
Wrona wraz z pracownikami biura uczestniczył
w konferencji „Hominum causa omne ius constitutum sit” z okazji 25-lecia Uniwersytetu SWPS.
Wydarzenie rozpoczęło się punktualnie o 9:30 w siedzibie Uniwersytetu SWPS od przeczytania listu
od rektora prof. dr hab. Romana Cieślaka przez
dr hab., prof. Uniwersytetu SWPS Aleksandrę Cisłak-Wójcik (prorektora ds. nauki). Zgromadzeni
goście mieli okazję wysłuchać wielu znakomitych prelegentów podczas paneli tematycznych.
Poruszana była kwestia zabezpieczeń konstytucyjnych, pluralizmu, polityki tożsamości, a także
dyskryminacyjnego legalizmu
Wystąpili m.in. Aleksander Kwaśniewski (Prezydent RP w latach 1995–2005), dr Bohdan
Zdziennicki (sędzia Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku), prof. Marek Chmaj (Wydział
Prawa Uniwersytetu SWPS, szef Zespołu Doradców Senatu RP ds. konstytucyjności prawa), prof.
Adam Bodnar (dziekan Wydziału Prawa Uniwersytetu SWPS, były Rzecznik Praw Obywatelskich),
Adam Daniel Rotfeld (Minister Spraw Zagranicznych w roku 2005), prof. Lech Gardocki (Wydział
Prawa Uniwersytetu SWPS, były Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego).
Na koniec konferencję podsumował prof. Mirosław Wyrzykowski, sędzia Trybunału Konstytucyjnego
w stanie spoczynku, który odnosząc się metaforycznie do Konstytucji wskazał, iż nawet jeżeli drzwi
posiadałyby siedem zamków, nie ochroniłoby to przed włamywaczem, który podłożyłby bombę. Nie
sposób zabezpieczyć się przed każdym zagrożeniem, a Konstytucja nie jest od tego by chronić nas
przed wszystkim. Bowiem jak słusznie wskazał, Krzysztof Kwiatkowski, Minister Sprawiedliwości w
latach 2009–2010, Konstytucja została przyjęta przez gentlemanów dla gentlemanów.
Spotkanie to jak i prowadzone dyskusje otworzyło oczy na wiele spraw i pozostawiło pole do
autorefleksji nad obecną sytuacją w naszym Państwie i o tym co my, jako obywatele, możemy
zrobić.




